CITTA’ DI RAGUSA

CSETTORE X1
“QERVIZI SOCIALI ED ASSISTENZIALIY

SERV. DETERMINAZION!
TRASMES

S s Kﬂi

TRIG.

g‘%’i%ﬁmﬂ -0

B RESP,
EIISTRUTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALYE

TORDINE

N.D
| 701 |
DATA OGGETTO:

1

N EETTORE

| APR. 2003

20f

- L.R. n° 22/86 - Assistenza economica femporanea per i
mese di aprile 2003 a favore di ne. 11 indigentd.

BIL 7o CAP f88.79 DENOM.

SEMOSTRAZEONE DELLA DISPONIBILITA” DEI FONDI

/

o E

-
‘j’/j"? i z}'
+

I

*«?\j{}ﬂ?

F

FUNZ. g SERV. ¢l INTERV.___ 0%
L RAGIONIERE CAPO
; [ ¢
Uanno duemilatre 11 giorno | plldd del mese di 447 i’”f‘éf_

nell’Utficio del Settore XIi,

: e deter
szouente determinazions:

il Dingente

Ty

ERTL

7
Ei

Salvatore Scifo, ha adotiate

e

18




1L DIRIGENTE

Vista la proposta della responsabile del servizio "Assisienza economica’ sig.ra Aldba
Nurwia, relaiva allassistenza economica temporanea in favore di nr. 11 indigenti per il
mes di aprile 2003;

Visto Pelenco dei cittadini ammessi al suddetto beneficio

-

DETERMINA

1)-wancedere per | motivi esposti nella proposta, ai cittading inseriti nell'unito elenco che fa -

parte integranie e sostanziale del presenie atio, il contributc  nella misura a fianco di
ciascuny segnato (aprile Z003). '

7 Fingmziare la spesa complessiva di €. 3402,00 imputandoia al Cap. 1899.70 con Funz.
10 Serv. 04 int. 05 Imp. 4374 . Bil.2003; ' :

Y . o . : .
2) Autorizzare il servizio di Ragioneria ¢i questo Comune all'emissione dei mandati di
pagamenit connessi alle superiori liguidazioni. )

< Ragioneria.

wikr o

iE E%/E XU SETTORE

. . .
.
w g



PARERIAISENSI DELLA LR 48/01 (ARTT. 53 1 55 1..142/90)

. SETTORE FINANZA B CONTARILITA”
St atiesiz fa regolarita contabile di cui all’art. 53, comma 1 della legge 142/90
1L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Y1 attesta la-copertura f“nu::\/_m ]

Ragusa, /i’é\“ O b\ O l)

STRAGIONERIA

IL RESE

{1 sottoscritto Messo comunale attesia di avere pubblicato 1 data odierpa, all’ Albo Pretorio, per
o durata di giomi setis, copia deﬂa su-estesa determinazione dirigenziale e di averne trasmesso
copia al Segretario Generale.

Fapus 1/{” el 3

IL MESSO COMUNALE

i sottosenilo "V&,s:,u cormunale attesta il compimento del su indicato periodo di pubblicazione @

Cif;}é dal j7 206G -0 2 al_ J¥-0G- 0 >
Ragusa, jg, @{1‘, oS

L MESS0 COMUNALE

Per copla conforme all’originale, da servire per uso amminisirativo
»«""”H‘Mr
Ragusa, _M,\,/ |
L SEGRETARIO GENERALL



Parte integranie o sostanzis
dedia determinariong dipgengzisle

W TN e )1 BFPR, ?ﬁ@é

risle }
¥

CITTA DI RAGUSA
SETTORE Xil — Servizi Sociali

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGEETTO - LR, n° 22/86 - Assistenza economica temporanea per il mese i aprile 2003 a favore di
pr, 1 irsdigenti

Al Dirigentie del Setlore Xi
SEDE

| 5 sottoscritta Alba Nunzia, Funzionario Responsabile del servizio “Assistenza Economica’
propone quanto segue:

Premesso che numerosi cittadini hannoe avanzato richiesta intesa ad
ortenere un sussidio economico per far fronte a situazioni di precarieta
economica.

Viste le risultanze degli accertamentl effettuati dal 5.5.P. dalle
gquali si rileva che tutti i soggetti indicati nell’unito elenco sono
privi di reddito o titolari di readito inferiore al limite di cul
allfart. 23 del Regolamento Comunale.

Vieta la deliberazione consiliare smecutiva n 40 del 26/04/89 con
cui @& stato approvato il Regolamento per 17assistenza sociale e n° 23
del 30/023/92 con cui & stato approvato il Regolamento per la concessione
di sovvenzioni, contributi e sussidi a persone fisiche, entli ed
associazioni in attuazicne dell”art.13 della L.R. n® 10 del 30.04.981

considerato che le suddette istanze, nonché i reguisiti in capo ai
destinatari del contribute, risultano conforme a guelli previsti dall’
art. 31 del Regolamento Comunale per 1’ assistenza sociale nel quale sono
indicati i criteri e le modalita del sussidio medesimo.

Considerato, altresi, che le richieste dei soggetti di cul
all'allegato elencc, sS0N0C meritevoll di accoglimento.

Considerato, infine, che 1 suddetti richiedenti per problematiche
varie in albto non possono essere inseriti al Servizio di Integrazione
Sacio-culturale dellfAssistenza Economica erogato da questo Ente in
alternativa al sussidio;

verificata la copertura finanziaria della spesa.

53 ritiene necessario erogare un sussidio per un mese {aprile 2003)
ai nr. 11 indigenti di cui all’allegato prospetto, gquantificato nella
misura a fianco di ciascuno indicato su analoga proposta del S.5.P.;

51 ritiene altresi di erogare con urgenza il sussidio spettante ai
sopracitati soggetti indicati nellfelenco, 1in guanto un ulteriore
ritardo aggraverebbe lo stato di disagio sconomico sociale

Ragusa 1!:0’ @f){viz,g{} .

£ B

1L FUNZIONARIO RESPONSABILE
DEL SERVIZIC

/é



